
　自己負担分

　市町村民税が非課税で標準負担額減額認定証お持ちの方　（区分Ⅱ）

　減額認定（区分Ⅱ）済みで過去１年間の入院日数が９０日を越える方

　市町村民税が非課税で標準負担額減額認定証お持ちの方　（区分Ⅰ）

食事代について

2025(令和7)4月1日～

＊食事療養標準負担額の場合

　当院規定診断書

　精神保健福祉手帳・自立支援医療診断書

　死亡診断書

　死体検案書

上記以外

　介護保険サービス・障害福祉サービス関連書類（施設入所書類含む）

6,050円

5,500円

2,200円

3,300円

2,200円

2,200円

3,300円

3,300円

5,500円

11,000円

2,200円

1通につき

1通につき

　学校（受験センター含む）提出書類

　職場提出書類

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

　障害年金(特別障害者(児童）手当認定診断書等含む）当法人初回作成

　障害年金（受診状況等証明書、特別障害者(児童）手当認定診断書等含む）
　2回目以降作成・生命保険関連書類

日額

1,530円

　市役所等公的機関提出書類

　発達及び知能検査の結果報告書

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

240円

190円

110円

21,600円

17,100円

9,900円

720円

570円

330円

月額

45,900円

文書料（診察料は含まない）
2022(令和4)年4月1日～

＊上記金額には10％の消費税が含まれています。

1食

510円


