

文書料(診察料は含まない)

2022(令和4)年4月1日～

当院規定診断書	1通につき	3,300円
精神保健福祉手帳・自立支援医療診断書	1通につき	3,300円
死亡診断書	1通につき	5,500円
死体検案書	1通につき	11,000円
上記以外		
介護保険サービス・障害福祉サービス関連書類(施設入所書類含む)	1通につき	2,200円
障害年金(特別障害者(児童)手当認定診断書等含む)当法人初回作成	1通につき	6,050円
障害年金(受診状況等証明書、特別障害者(児童)手当認定診断書等含む) 2回目以降作成・生命保険関連書類	1通につき	5,500円
学校(受験センター含む)提出書類	1通につき	2,200円
職場提出書類	1通につき	3,300円
市役所等公的機関提出書類	1通につき	2,200円
発達及び知能検査の結果報告書	1通につき	2,200円

* 上記金額には10%の消費税が含まれています。

食事代について

2025(令和7)4月1日～

	1食	日額	月額
自己負担分	510円	1,530円	45,900円
市町村民税が非課税で標準負担額減額認定証お持ちの方 (区分Ⅱ)	240円	720円	21,600円
減額認定(区分Ⅱ)済みで過去1年間の入院日数が90日を越える方	190円	570円	17,100円
市町村民税が非課税で標準負担額減額認定証お持ちの方 (区分Ⅰ)	110円	330円	9,900円

* 食事療養標準負担額の場合